АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЯНОВСКОГО                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.04.2020г                                                                                            № 40                                                                            с.Новое Горяново

О подготовке к пожароопасному периоду 2020 года
В связи с приближающимся пожароопасным периодом, связанным с установлением сухой, жаркой и ветреной погоды способствующей возникновению неконтролируемых палов сухой травы, лесоторфяных пожаров и пожаров в жилом секторе и в целях минимизации рисков возникновения негативных последствий:
1. Администрации Новогоряновского сельского поселения:
· уточнить места временного размещения эвакуированного населения и места временного хранения материальных ценностей в случае проведения эвакуации;
· с целью минимизации последствий пожаров, в период действия особого противопожарного режима, организовать проведение профилактической работы среди населения поселения.
· до 07.04.2020 года подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
· провести соответствующую разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
· до 15.04.2020 года принять неотложные меры по обеспечению объектов и населённых пунктов водой для целей пожаротушения, установке указателей в местах их размещения, взятию на учёт и баланс всех пожарных водоёмов, расположенных на подведомственных территориях;
· проверить состояние систем локального оповещения населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
· до 10.04. 2020 года проверить готовность добровольных пожарных дружин поселений к пожароопасному периоду, наличия необходимого оборудования и техники, при необходимости проработать вопрос заключения договоров на ликвидацию возгораний;
· до 15.04.2020 года проверить наличие резервного оборудования, горючесмазочных материалов, дополнительных источников электроснабжения, резерва материальных и финансовых средств, необходимых для предупреждения, локализации и ликвидации последствий возможных аварий и чрезвычайных ситуаций;
· своим решением определить срок введения на территории поселения запрета на разведение костров, сжигание мусора и сухой травы на придомовой территории в населённых пунктах и проведения палов сухой травы.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующую организационным отделом администрации Смирнову Т.И.
Глава Новогоряновского                                                                                                                                      сельского поселения.                                                                                   С.И.Беляев